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Kära SU medlemmar! 
 Så är våren äntligen här. Vintergäck, snödroppar, krokus och scilla 
blommar i trädgårdar. I dag berättade Lars Frölich att han hört trädlärkans 
vackra sång.  
 Den 27 mars var det årsmöte. Gunnel Norrby avgick ur styrelsen men 
fortsätter att arbeta med föredrag och föreläsningsserier. Tack Gunnel för 
ditt arbete i styrelsen. Roland Hjerppe är ny i styrelsen. Han sitter i rese-
gruppen. Välkommen i styrelsen Roland. På sidan två finns en samman-
ställning över SUs medarbetare.  
 Till hösten har vi mer än 50 cirklar. Nytt rekord! Cirklarna hittar ni i 
medlemsbladet som ni nu har i er hand. Allt flera anmäler sig till cirklar via 
hemsidan och många får nu även bekräftelse på att de kommit med på en 
cirkel via e-posten.  
 Våra månadsföredrag är alltjämt gratis för alla medlemmar. Föredragen 
röner ett allt större intresse. Vi känner att vi är på rätt spår när det gäller 
såväl innehåll som upplägg. Intresset för Elisabeth Hedborgs föredrag i april 
rönte ett så stort intresse att vi inte kunde släppa in alla intresserade. Vi be-
klagar verkligen detta. Men vi måste följa brandmyndighetens regler om 
antalet tillåtna personer i lokalen. Vi ska nu leta efter en större lokal som vi 
kan ha när vi tror att ett föredrag drar storpublik.  
 Som ni märkt har vi ändrat rutinerna för anmälan och betalning vid läng-
re resor. Vi prövar oss fram för att hitta rutiner som tillgodoser våra önske-
mål samtidigt som vi följer de lagar som reglerar resor. Jag ber er därför ha 
förståelse för att det kan bli ännu någon ändring när det gäller längre resor. 
För endagsresor blir det inga ändringar. Där fortsätter vi som förut. 
För flerdagsresor blir det ändrade rutiner från och med i höst. Undan-
taget är resan till Gotland. Där gäller gamla regler.  
 Månadsskiftet juli augusti åker vi till Norge. Anmälan kommer att ske 
direkt till Researrangören Vikingbuss. När vi ska åka till Sicilien i novem-
ber ska anmälan ske direkt till researrangören First Class Travel. Det kom-
mer därför inte att finnas anmälningsblanketter för dessa resor i Medlems-
bladet. Vikingbuss respektive First Class Travel kommer även att skicka ut 
all dokumentation inför resan.  
 Men det är på SUs uppdrag som resan arrangeras och det är enbart 
SUs medlemmar som är med på resan Vi kommer självklart även att ha 
med en SU-värd. Läs mera i Medlemsbladet under resor. Har ni frågor 
är ni välkomna att kontakta SUs expedition. 
 
Vill sluta med att önska er alla en RIKIGT SKÖN SOMMAR! 
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JULBUFFÉ 
Onsdag 11 december kl. 12.00 Konsert & Kongress 
 
Vi i styrelsen och alla medarbetare på SU vill traditionsenligt avsluta vårt verksamhetsår genom 
att träffa våra SU-medlemmar och koppla av tillsammans med glögg och julens läckerheter samt 
lite underhållning. 
 
OBS! Om medföljande icke medlem anmäler sig som medlem till nästa år, 2014 så får han/hon 
det lägre priset redan vid detta julbord. 
 
Pris: 280 kr för medlemmar och 330 kr för medföljande icke medlem. 
 
Anmälan senast 25 november 2013 på SU:s hemsida www.sulink.se eller bifogad talong. 
 
Hjärtligt välkomna 
Styrelsen 
 

KONSTVISNINGAR 
Passagen, Stora Torget 2. 
Konstpedagog Åsa Nyberg-Botshinda vägleder oss genom utställningarna. 
Läs gärna ÖC:s konstrecensioner. 
Fri entré.  Ingen föranmälan. Välkomna! 
SU-värdar: Marianne Frisk och Margareta Jonsson 
 
Fredag 25 oktober kl. 13.30 
Mats Fredriksson 
Presentation av konstnären och utställningen kommer i Medlemsinformation 4 2013 
 
 
MÅNADSFÖREDRAG   Hösten 2013 
 
Föredragen omfattar ca 1 tim och efter föredraget finns tid till frågor/diskussioner och en stunds 
social samvaro över en kopp kaffe. Föredragen, som är avgiftsfria för medlemmar, annonseras i 
Corren under ”Linköping idag” och är öppna även för icke medlemmar i SU. 
 
Tid:  Kl. 14.00  
Lokal:  Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32 
 
 
Onsdag 30 oktober   
Hur mår maten? 
Djurhållning och djurskydd i Sverige 
Per Jensen, professor i etologi,  Linköpings universitet 
Etologi - läran om djurs beteende. 
 
Onsdag 27 november   
Varför är vi så intresserade av ansikten? 
Per-Anders Forstorp, docent, Linköpings universitet 
Per-Ander Forstorp är verksam inom Institutionen för studier av samhällsutveckling och kultur 
inom Linköpings universitet men också inom Skolan för datavetenskap och kommunikation, 
Kungliga tekniska högskolan i Stockholm.   
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RESOR och UTFLYKTER - endast för medlemmar 
 
RESEVILLKOR FÖR RESA MED LINKÖPINGS SENIORUNIVERSITET 
Från och med hösten 2013 gäller nya regler för resor med SU. 
 
Endagsresor 
• Anmälan ska vara skriftlig och skickas till SU. Anmälan skrivs in i den ordning de inkom-

mer till SUs expedition. Ingen anmälningsavgift tas ut. 
• Anmälan är bindande efter anmälningstidens slut. 
• När en resa eller utflykt blir fulltecknad, skrivs de därefter inkommande anmälningarna in 

på en reservlista. Reserver får medelande per telefon, e-post eller brev. 
• Efter sista anmälningsdag kan man boka en resa i mån av plats. 
• Besked om deltagande och faktura sänds ut från SU 
• Vid förhinder måste resan snarast avbokas hos SU. Att underlåta att betala gäller ej som 

avbokning. 
Angående avbokning av resan efter anmälningstidens slut: 
• om det finns reserver, som kan ta den avbokade platsen, tas ingen kostnad ut 
• saknas reserver kommer de kostnader som SU ej kan påverka (t.ex. teaterbiljetter, museibe-

sök) att debiteras resenären som avbokat.  
 
Flerdagarsresor 
Anmälan till en flerdagarsresa ska ske direkt till researrangören. Detta gäller för resa med såväl 
buss/buss som buss/flyg och flyg/flyg. Researrangören kommer även att skicka ut all dokumenta-
tion inför resan. Under aktuell resa framgår hur anmälan ska ske.  
Resorna arrangeras på SUs uppdrag och det är SUs medlemmar som är med på resan. En 
SU-värd deltar alltid på resan.  
 
 
 
Öppen repetition med Symfoniorkestern i Norrköping,  
Besök på Visualiseringscenter C 
Tisdag 29 oktober 2013 
 
Vi deltar i en öppen repetition med Norrköpings Symfoniorkester då vi under en timmes tid får 
följa orkesterns arbete inför en konsert och får innan det en titt bakom kulisserna, besöker not-
biblioteket och diskuterar musiken.  
Den mångsidige Christian Lindberg (dirigent, trombonist och tonsättare) framför dels en egen 
komposition för berättande trombonist – Kundraans Karma, dels så fortsätter han också SON:s 
internationellt uppmärksammade och lovordade serie med Allan Petterssons symfonier. Den här 
gången får vi höra den fjärde symfonin och den allra sista som Pettersson fullbordade, nr 16, för 
altsaxofon och orkester.  
Visualiseringscenter C i Norrköping är en mötesplats kring visualisering - ett resultat av ett nära 
samarbete mellan Norrköpings kommun, Linköpings Universitet, Norrköping Science Park och 
Interactive Institute. Utgångspunkten för centret är den visualiseringsforskning som bedrivs vid 
Linköpings universitet. Idag är centret fyllt med visuella upplevelser av blandad karaktär. 
Domteatern på Visualiseringscenter C är norra Europas modernaste och tekniskt mest avancera-
de anläggning. I den spektakulära domteatern med kupolformade duk bjuds vi på en upplevelse 
där vi omsluts av både ljud och bild. Följ med på en hisnande flygresa ut i rymden och tillbaka in 
i de minsta beståndsdelarna mänskligheten känner till. 
 
 
08.30 Avresa Ekoxen 
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08.45 Avresa Cupolen 
09.30 ca. Ankomst De Geer 
09.30-11.30  Fika, bakom kulisserna, notbiblioteket, diskussion 
11.30-12.30 Repetition av Allan Petterssons 16:e och 4:e symfoni,  
12.30-13.30 Lunch i De Geer 
14.00  Föreställningen ”Allt vi är” i domen 
15.00-16.00  Visning av Visualiseringscenter C i två grupper 
16.15 ca  Avfärd till Linköping 
17.00 ca  Ankomst Linköping 
 
Pris: 350 kr. I priset ingår bussresa, repetition med Symfoniorkestern, lunch på Louis de Geer, 
inträde till och visning av Visualiseringscenter C, filmvisning i Domteatern. 
 
Anmälan senast 14 oktober 2013 på SU:s  hemsida www.sulink.se eller på bifogad talong 
 
SU-värd: Roland Hjerppe, mobil 070-3994619 
 

Berwaldhallen och Armémuseum  
Nina Stemme och Bryn Terfel i Tredje akten ur Valkyrian av Wagner,  
Mat för en hel armé, Armémuseum 
7 december 2013 
 
I ett sällsynt gästspel får vi se och höra världsstjärnorna Nina Stemme som Brünnhilde, Ingela 
Brimberg som Sieglinde och Bryn Terfel som Wotan i tredje akten av Wagners Valkyrian på 
Berwaldhallen i Stockholm, med Sveriges Radios Symfoniorkester under ledning av Daniel Har-
ding.  
Valkyrian utgör andra delen i operacykeln Nibelungens ring och dess namn anspelar på operans 
huvudkaraktär: Brünnhilde. Tredje Akten inleds med den berömda valkyrieritten. Valkyriorna 
samlas på ett berg och förbereder sig för att hämta fallna hjältar. Brünnhilde anländer med Sieg-
linde, men systrarna vågar inte hjälpa henne av rädsla för Wotans vrede. Brünnhilde profeterar 
att Sieglinde skall föda en hjälte som skall heta Siegfried, och vill att Sieglinde skall ta vara på 
det brutna svärdet och gömma sig nära Fafners grotta där dvärgen Mime skall hjälpa henne. Där-
efter går Brünnhilde för att möta sin fader. Som straff, i en magnifik slutscen, söver han ner hen-
ne och lovar att hon bara kan väckas upp av en hjälte som är friare än en gud och inte räds Wo-
tans spjut. Omkring Brünnhildes läger tänder Wotan en magisk eld som skall skydda henne i 
hennes törnrosalika sömn. (Från Wikipedia) 
Vi har kommit över 50 biljetter på parkett. 
 
På Armémuseum får vi en visning av Mat för en hel armé, en utställning om maten som nödvän-
dighet och strategiskt vapen. Utställningen berättar om matens historia inom den svenska armén 
från 1600-talet till idag genom föremål ur Armémuseums samlingar som speglar matkultur, till-
lagning, måltider och andra frågor kring hur soldaten fick sitt dagliga bröd. Från 1600-talets när-
producerade långkok till dagens frystorkade stridsportioner. 
 
08.00  Avresa Ekoxen 
08.15  Avresa Cupolen 
11.00 ca.  Ankomst Armémuseum, Stockholm 
11-12  Lunch, Restaurang Borggården vid Armémuseum 
12-13  Visning1 för max 30 personer av Mat för en hel armé, alt. besök ordinarie  

utställningar 
13-14  Visning2 för max 30 personer av Mat för en hel armé, alt. besök ordinarie  
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utställningar 
14:.5 ca  Avfärd från Armémuseum till Berwaldhallen 
15.00  Konserten med tredje akten ur Valkyrian börjar 
16.30 ca  Avfärd till Linköping 
19.00 ca  Ankomst Linköping 
 
Pris: 1 500 kr. I priset ingår bussresa och biljett till Berwaldhallen,  
Pris: 150 kr. Lunch på Restaurang Borggården, inträde till Armémuséum och visning av utställ-
ningen Mat för en hel armé. 
 
Anmälan senast 4 november 2013 på SU:s hemsida www.sulink.se eller på bifogad talong 
 
SU-värd: Roland Hjerppe, mobil 070-3994619 
 
De Geerhallen Norrköping. Festkonsert på trettondagsafton 
Söndag 5 januari 2014 kl. 17.00 

Som traditionen bjuder blir det även 2014 en storslagen ”Trettondagskonsert” med SON. 
Dirigent är Tobias Ringborg och solist Michael Weinius tenor. Tobias och Michael korkar upp 
den bubblande champagnen och bjuder in till en helfestlig och spexig show där det seriösa möter 
det skämtsamma. En riktig smällkaramell full av överraskningar! 
Vi har fina platser på 1:a balkong och vi bjuds på bubblande vin och godis före konserten. 
 
15.00 Buss avgår från Cupolen 
15.15 Buss avgår från Klostergatan/Ekoxen 
17.00 Konserten börjar 
Ca 20.00 Åter i Linköping 
 
Pris: 500 kr. I priset ingår bussresa och konsertbiljett 
 
Anmälan senast 25 oktober 2013 på SU:s  hemsida www.sulink.se eller på bifogad talong 
 
SU-värdar: Jan Johansson, mobil 070-3462565 och Roland Hjerppe, mobil 070-3994619   
 

 
Albanien 17 – 26 maj, 2014 
 
Välkomna till en synnerligen intressant resa i behagligt tempo genom ett av Europas minst kän-
da men utan tvekan mest fascinerande länder! Den forna eremitstaten utsågs förra året till värl-
dens mest intressanta land att besöka, så passa på innan förändringens vindar nått stormstyrka 
och exploateringen svept bort allt det ”genuina” vi så gärna vill uppleva! 
Fram till 1990 var Albanien ett av världens mest isolerade länder. Enver Hoxhas paranoida 
kommunistregim höll landet i ett järngrepp under drygt fyra decennier och när diktaturen till 
slut kollapsade urartade landet i anarki. Med inträdet i 2000-talet har läget stabiliserats och 
även om det är Europas näst fattigaste land efter Moldavien utvecklas den albanska ekonomin i 
positiv riktning.  
Genom århundradena har Albanien ständigt invaderats av olika folkslag. Greker, romare och 
turkar avlöste varandra efter den illyriska storhetstiden på 400-talet f.v.t. Inte förrän 1912, un-
der det osmanska rikets begynnande kollaps, uppstod ett självständigt Albanien. Efter interna 
stridigheter tog en klanledare från norra Albanien makten 1925 med hjälp av bland annat Serbi-
en. Han utropade Albanien till ett kungarike och gjorde sig själv till kung Zog I år 1928.  
Under andra världskriget ockuperades landet av italienska och tyska trupper, men de kommunis-
tiska partisanernas bedrev en motståndskamp som resulterade i att de tog makten 1946. 
Albanien ligger bara några timmars resa bort men att komma dit är samtidigt som att ha åkt i en 
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tidsmaskin bakåt i tiden. Så nära men ändå så långt och på många vis annorlunda. T.ex. skakar 
albanerna på huvudet när de menar ”ja” och nickar när de menar ”nej”. Så vi hoppas att 
många skakar på huvudet åt att resa till Albanien!  
Flyg: Utresa med Austrian Airlines via Wien, hemresa med Lufthansa via München 
17 maj  OS312  Arlanda – Wien  09:50 12:10  
17 maj  OS847  Wien – Tirana  12:45 14:20  
26 maj  LH1737  Tirana – München  11:55 13:50  
26 maj  LH2418  München – Arlanda  15:30 17:35  
 
Lördag 17 maj  ARLANDA – WIEN – TIRANA  
Avresa från Linköping till Arlanda för flyg till Tirana via Wien. Välkomna till Republika e 
Shqiperise som är det officiella albanska namnet. Albanskan utgör en egen språkfamilj av de 
indoeuropeiska tungomålen och saknar släktskap med andra nu levande språk. Shqiperia betyder 
”Örnarnas land” och går tillbaka på en gammal legend som gör gällande att albaner härstammar 
från en örn. Dubbelörnen ser man också i landets flagga. Vår albanska resa inleds med en intro-
ducerande stadsrundtur i huvudstaden Tirana, där det bor en knapp halv miljon invånare. Hela 
Albanien har dryga tre miljoner, och Tirana är den enda huvudstaden i Europa där man inte hittar 
en endaste McDonald’s! Tirana ersatte Durrës som huvudstad efter första världskriget och under 
1920- och 1930-talen anlitades italienska arkitekter för att förfina staden. Det italienska inflytan-
det märks tydligt i mycket av arkitekturen runt stadens centrala plats, Skanderbegtorget. Även 
vårt hotell Villa Tafaj (www.villatafaj.com), där vi installerar oss för resans första natt, byggdes 
under denna tid. På kvällen samlas vi för en promenad till Bloku, den tidigare avspärrade stads-
delen där kommunistpartiets ledande kadrer bodde, och äter middag på en restaurang. Bloku var 
under kommunisttiden en stad i staden och fullständigt otillgänglig för gemene man. Idag är det 
Tiranas nöjes- och restaurangdistrikt.  
 
Söndag 18 maj  TIRANA – APOLLONIA –VLORE  
Efter frukost tar vi plats i vår buss för en två timmar lång färd mot kusten. Vårt första stopp görs 
i Ardenica med sitt berömda medeltidskloster som hyser ett antal ikonmålningar från 1700-talet. 
Därefter väntar Apollonia, en av landets mest betydelsefulla arkeologiska lämningar där vi inle-
der med lunch på ett trevligt värdshus. Apollonia grundades av greker på 600-talet f.v.t. och blev 
c:a 500 år senare en betydande romersk hamnstad och härläger vid Via Egnatia, den romerska 
landsväg som förband hamnstaden Durres med Konstantinopel. En jordbävning på 200-talet 
gjorde emellertid att hamnen slammade igen och därefter tappade Apollonia sin betydelse. Da-
gens återstående timslånga eftermiddagsetapp tar oss till den förtjusande kuststaden Vlore där vi 
installerar oss för två nätter på hotell New York (www.hotelnewyork.al/indexe.html). Stadens 
livliga strandpromenad är full av människor och smårestauranger där man kan njuta av en god 
middag ackompanjerad av den saltmättade havsbrisen. Kvällens middag på egen hand.  
 
Måndag 19 maj  VLORE MED OMGIVNINGAR  
Förmiddagen ägnas åt en tur till Zvernec, den lilla ön i Nartalagunen, några kilometer norr om 
Vlore. Zvernec hyser ett byzantinskt kloster från 1200-talet och är förbunden med fastlandet ge-
nom en 270 m lång träbro. Själva lagunen utgör en nationalpark med rik flora och fauna. Dess 
sanddyner är vida berömda, så även områdets vingårdar där vi givetvis stannar till för lunch och 
provsmakning av de lokala vinerna. Sedan återvänder vi till Vlore för ett givande besök på sta-
dens intressanta Självständighetsmuseum, inrymt i det hus som blev säte för det självständiga 
Albaniens första regering år 1913. Det var nämligen i Vlore som självständigheten proklamera-
des den 28 november 1912, efter det första balkankriget. Eftermiddagen och kvällen på egen 
hand. Passa på att botanisera bland fisktavernorna och njut av havets läckerheter! En måltid in-
klusive friskt, lokalproducerat vin kostar en spottstyver.  
 
 
Tisdag 20 maj  VLORE – LLOGARAPASSET – DHERMI  
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Under förmiddagen gör vi en båttur till ön Sazan som under kommunisttiden var en viktig ma-
rinbas, och den utskjutande halvön Karaburun. Halvön fascinerar med sin natur och den legenda-
riska Haxhi Aliu-grottan, ett tidigare tillhåll för sjörövare. Åter på landbacken fortsätter resan 
söderut längs den ”albanska rivieran” och den vackra kustvägen slingrar sig upp till Llogarapas-
set, 1025 m över havet. Härifrån njuter vi av panoramautsikten över Joniska Havet och i fjärran 
syns den grekiska ön Korfu. Vi gör en promenadi den natursköna nationalparken äter lunch på 
ett lokalt värdshus. Sedan fortsätter färden ner från Llogarapassets serpentinvägar och vid foten 
av de brant sluttande bergsväggarna ligger små badorter som väntar på att exploateras för mass-
turism. Det kristallklara vattnet betecknas nämligen som Medelhavets renaste. Vi stannar en natt 
på Drymades Inn (www.drymadesinn.al/), som ligger vid den vita klipperstenstranden nedanför 
den lilla staden Dhermi. Denna afton middag på en av de lokala restaurangerna vid havet.  
 
Onsdag 21 maj  DHERMI – BUTRINT – SARANDA  
Efter frukost rullar vi ett kort stycke vidare söderut till Palermobukten, som det faktiskt heter, 
vilken under kommunisttiden hyste en topphemlig ubåtsbas. Lämningarna finns kvar och är nu-
mera en stor turistattraktion. Andra tydliga spår från kommunistdiktaturen är de hundratusentals 
små bunkrar som byggdes längs hela albanska kusten. Den paranoida regimens idé var att alla 
albaner skulle ha en egen bunker att krypa in i eftersom man ständigt fruktade att någon främ-
mande makt skulle gå till anfall. De små kupolformade bunkrarna sticker upp som stora svampar 
i det albanska landskapet, fast flera rivs eller demoleras efterhand. Badbukter och berg kantar vår 
vidarefärd och allra längst i södra Albanien stannar vi för lunch innan vi kommer till landets 
andra stora antika lämning, Butrint, nästan precis på gränsen till Grekland. Staden har varit under 
grekiskt, romerskt och venetianskt styre och representerar alla faser av regionens utveckling. På 
1800-talet fanns här en fiskeby som byggts i och ovanpå ruinerna, men när arkeologiska utgräv-
ningar tog fart under början av 1900-talet fick bosättningen ge vika för blottläggandet av antika 
byggnadsverk. Dagens logi blir sedan Brilant Hoteli (www.brilanthotel.com/ ) Saranda, Albani-
ens mest utvecklade turistort med grekiska ön Korfu in på knutarna.  
 
Torsdag 22 maj  SARANDA – GJIROKASTER  
Dags att lämna kusten och styra kosan inåt land, österut från Saranda. Dagens mål är den bedå-
rande staden Gjirokaster, men på vägen dit stannar vi vid ett av landets naturunder som heter 
”Blå Ögat”. Detta är en liten sjö vars vattentillflöde kommer från en underjordisk källa på  
50 meters djup i sjöns mitt. När det klara blå vattnet bubblar upp ser det faktiskt ut som ett 
mörkblått öga mitt i sjön.  
Dagens mål är den välbevarade 1200-talsstaden Gjirokaster, vars centrala delar förblivit orörd 
sedan medeltiden. Anledningen är att det är diktatorn Enver Hoxhas födelseort och att han gav 
order om att hemstaden skulle konserveras i sitt ursprungsskick. Gjirokaster är upptagen på 
UNESCOs världsarvslista och stoltserar med välbevarad ottomansk arkitektur och landets största 
borg. I den gamla fästningen på staden Gjirokastras krön hölls regimkritiker fängslade ända fram 
till 1971, då modernare fängelser hade uppförts. Alla vägar från gamla stans högsta punkt bär 
nedåt vilket innebär att det alltid är nedförsbacke åt ena hållet och mödosam klättring åt andra. 
Vi äter gemensam lunch vid ankomsten till Gjirokaster och gör sedan en rundtur med buss och 
till fots. Incheckning för en natt på Hotel Cajupi (www.cajupi.com/ ) beläget mitt i gamla sta’n, 
och kvällen är ledig för egna strövtåg bland gränderna.  
 
Fredag 23 maj  GJIROKASTER – BERAT  
Vi tar det lugnt och startar vår färd vid 10-tiden och resan tar c:a tre timmar inklusive paus. La-
gom till lunchtid kommer vi till Berat, som är ännu en av Albaniens fascinerande historiska 
världsarvsmärkta städer. Staden har varit befolkad sedan Illyriernas tid och när man vandrar 
längs de blankslitna, kalkstensgränderna är det lätt att föreställa sig hur man levde sina liv här för 
flera tusen år sedan. Den medeltida bebyggelsen består mestadels av stenhus i två våningar, hus 
vars speciella arkitektur bara finns i Berat och ytterligare . Det ena huset är inte det andra likt, 
det enda som förenar dem är de grå stentaken, som ligger lager på lager i ett sinnrikt mönster. 
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Vid ankomsten äter vi gemensam vi på Mangalemi Hotel (www.mangalemihotel.com), där vi 
även övernattar. Under eftermiddagen gör vi en guidad promenad genom den gamla staden och 
på kvällen kan man på egen hand njuta av de vindlande gränderna och slinka in på någon av de 
talrika små restaurangerna.    
 
Lördag 24 maj  BERAT – DURRES – TIRANA  
Efter frukost återvänder vi till kusten och gör ett stopp i hamnstaden Durres, som är landets näst 
största stad. Även Durres har varit bebodd i flera årtusenden och i centrum beundrar vi ruinerna 
av den gamla bysantinska stadsmuren och amfiteatern, vilken var den största på Balkan. Efter 
lunch i Durres återvänder vi på eftermiddagen till huvudstaden Tirana och bekanta hotell Villa 
Tafaj där vi installerar oss för resans två sista nätter. Kvällen och middagen på egen hand.  
 
Söndag 25 maj  TIRANA och utflykt till KRUJA  
Avslutningsvis gör vi ett besök i Albaniens nationalhelgdom, den vackra bergsstaden Kruja som 
är belägen några mil norr om Tirana. Det var här som albanerna under nationalhjälten Skander-
beg år 1450 besegrade en mångdubbelt större turkisk här. Skanderbeg ville förena alla albaner 
till ett och samma folk istället för att vara uppdelade i olika stammar. Detta blev "shqiptaret", 
nämligen örnens folk. Kruja domineras av sin medeltida borg och på den berömda bazaargatan 
med sina många marknadsstånd gör man lämpligen sin kompletterande shopping. Har man inte 
funnit något värt att handla under resan så hittar man det garanterat här. Efter gemensam lunch 
på en restaurang med utsikt över bazaargatan återvänder vi till Tirana, men på vägen dit gör vi 
ett litet stopp vid en vingård och avsmakar dess ädla droppar. För kvällen föreslår vi avskeds-
middag i Tirana.  
 
Måndag 26 maj  TIRANA – MÜNCHEN – ARLANDA  
Efter frukost utcheckning från hotellet och transfer till flygplatsen. Hemresa med Lufthansa via 
München enligt tidtabell ovan.  
 
Pris: 12.900 kr. I priset ingår: flyg inkl flygskatter, bussresa Linköping-Arlanda T/R, 9 nätter i 
dubbelrum inkl frukost, 8 luncher, 2 middagar, alla transporter, guidningar och entréer, svensk 
guide under resan 
Tillägg: Enkelrum 9 nätter, 2.000 kr 
Priset för resan är baserat på minst 30 deltagare, dagens valutakurs, kända skatter och pålagor.  
Anmälningsavgift 1.000kr/person faktureras efter anmälningstidens slut. Slutbetalning  
faktureras i början av ???? 
 
Anmälan görs direkt till  
First Class Travel (www.firstclasstravel.se ) som är teknisk arrangör för resan.  
Johnnys väg 3, Box 187, 236 24 Höllviken  
Tel. 040-452990, e-post lindblad@firstclasstravel.se  
 
Ange att det är SUs resa till Albanien 17 – 26 maj 2014. 
Sista anmälningsdag är 14 juni 2013 
I anmälan ska finnas 
- namn (exakt som står i passet), födelseort, födelsedatum 
- adress, telefonnummer 
- enkelrum/dubbelrum 
- medresenär 
 
SU värd: Roland Hjerppe tel. 013-12 15 19 mobil 070- 3994619 


